
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

ERRATA - PROCESSO LICITATÓRIO INEX. DE LICITAÇÃO N.º 003/2021 - CONTRATO 112/2021 
 

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO (HOSPITAL E MATERNIDADE DE RIBEIRÃO DO 

PINHAL) CNPJ nº. 60.975.737/0099-65. Objeto: contratação de serviços de plantão médico diurno e noturno 

por um período de 12 meses, conforme solicitação da Secretaria de Saúde. Vigência: 12 meses. VALOR R$ 

796.378,90. Data de assinatura: 06/07/2021, OSMAR EUGÊNIO PENSO CPF: 585.076.559-04 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

 

 

ERRATA - PROCESSO LICITATÓRIO INEX. DE LICITAÇÃO N.º 004/2021 - CONTRATO 113/2021 
 

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO (HOSPITAL E MATERNIDADE DE RIBEIRÃO DO 

PINHAL) CNPJ nº. 60.975.737/0099-65. Objeto: contratação de serviços de RAIO “X” em quantidades 

ilimitadas por um período de 12 meses, conforme solicitação da Secretaria de Saúde. Vigência: 12 meses. 

VALOR R$ 62.280,00. Data de assinatura: 06/07/2021, OSMAR EUGÊNIO PENSO CPF: 585.076.559-04 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL N.º 052/2021 

ATA REGISTRO DE PREÇOS 114/2021 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa R44 ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ nº. 11.782.621/0001-90. Objeto: 

registro de preços para possível aquisição camisetas e uniformes esportivos conforme solicitação da Secretaria 

de Esportes, Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social e Departamento de Cultura. Vigência até 

21/07/2022. Data de assinatura: 22/07/2021, REGIS ROBERT RODRIGUES  CPF: 279.115.298-92 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 06 Unid 
Camisa golo polo, peitilho, 02 botões, 

manga curta malha PV (67% poliéster 33% 
R44 36,89 221,34 

Terça-feira, 13 de julho de 2021                                   Ano IV │Edição n.º 627                                                Total de Páginas: 005 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 627 - Terça-feira, 13 de julho de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

viscose), tecnologia antipilling, cor a 

definir. Na parte frontal com aplicação de 

serigrafia do logotipo a definir colorido (05 

cores), medidas aproximadas 20x9cm, com 

brasão da prefeitura no braço direito (05 

cores) com medidas aproximadas de 

6,5x5,5cm. (CONSELHO TUTELAR) 01 

Tamanho “M”.  -  02 Tamanho “G”.02 

Tamanho “GG”. - 01 Tamanho “XXG”. 

03 20 Unid 

Camiseta unissex manga curta em malha de 

algodão com elastano, 96% algodão e 4% 

elastano cor a definir, gola redonda, com o 

brasão do município, na manga do lado 

esquerdo e serigrafia a escolher. 

(SECRETARIA DE ESPORTES) 05 

Tamanho “P”. - 05 Tamanho “M” 05 

Tamanho “G”. - 05 Tamanho “GG” 

R44 30,43 608,60 

05 15 Unid 

Camiseta unissex manga curta em malha 

Dry Fit 100% cor a definir, gola redonda, 

com o brasão do município, na manga do 

lado esquerdo e serigrafia a escolher. 

Tamanho “G”. (SECRETARIA DE 

ESPORTES) 

R44 31,68 475,20 

06 40 Unid. 

Camiseta gola redonda, manga curta malha 

PV (67% Poliéster e 33% Viscose), 

tecnologia antipilling, cor a definir. Na 

parte frontal com aplicação de serigrafia do 

logotipo a definir (05 cores), medida 

aproximada de 22cm de cumprimento 

x19cm de largura, o brasão da prefeitura no 

braço direito (05 cores) nas medidas 

aproximadas de 6,5x5,5. (DPTO 

CULTURA) 20 Tamanho “M”. -  20 

Tamanho “G”. 

R44 31,68 1267,20 

07 110 Unid 

Camiseta em poliviscose, manga curta, 

com logo especial do FETAM estampado 

na parte da frente e nas costas a estampa 

com logo da Prefeitura Municipal de 

ribeirão do Pinhal, Secretaria Municipal de 

Educação e Departamento de Cultura. Cor 

a escolher. 20 Tamanho “P”. - 10 n.º 12 

20 Tamanho “M”. - 20 n.º 14 20 

Tamanho “G” . - 20 n.º 16 

R44 26,03 2863,30 

12 05 Cjt. 

Uniforme esportivo para futebol: com 24 

camisetas sendo 02 para goleiros, em Dry 

Fit (92% poliéster 8% elastano), incluindo 

numeração na parte de trás, na parte da 

frente, serigrafia do brasão do município, 

no lado esquerdo do peito serigrafia da 

logotipo da Secretaria de Esportes, 

R44 1579,20 7896,00 

Pág. 002 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 627 - Terça-feira, 13 de julho de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Turismo e Lazer, na manga direita   

serigrafia do nome do município na parte 

de trás logo acima do número. 22 calções 

para jogadores de linha e 02 calças 

almofadadas para goleiros, incluindo a 

serigrafia do número (de acordo com as 

numerações das camisetas) na perna 

esquerda. Nota-se a importância de se ter 

dois uniformes o titular e o reserva (cores 

diferentes) em ambas as categorias, porem 

estabelecendo as mesmas especificações 

em ambos. Sendo: 01 jogo classe “A” 

contendo: 04 camisetas e calções tamanho 

G; 04 camisetas e calções tamanho M e 03 

camisetas e calções tamanho P. 01 jogo 

classe “B” contendo: 04 camisetas e 

calções tamanho G; 04 camisetas e calções 

tamanho M e 03 camisetas e calções 

tamanho P. 

13 05 Cjt. 

Uniforme esportivo para futebol: com 24 

camisetas sendo 02 para goleiros, em Dry 

Fit (100% poliéster), incluindo numeração 

na parte de trás, na parte da frente 

serigrafia do brasão do município, no lado 

esquerdo do peito serigrafia da logotipo da 

Secretaria de Esportes, Turismo e Lazer, na 

manga direita  serigrafia do nome do 

município, na parte de trás logo acima do 

número. 22 calções para jogadores de linha 

e 02 calças almofadadas para goleiros, 

incluindo a serigrafia do número (de 

acordo com as numerações das camisetas) 

na perna esquerda. Tamanho GG: 06 (seis) 

camisetas e calções; tamanho G: 07 (sete) 

camisetas e calções, tamanho M: 07 (sete) 

camisetas e calções, tamanho P: 04 

(quatro) camisetas e calções e tamanho PP: 

02 (duas) camisetas e calções. 

R44 1579,20 7896,00 

   Total   21.227,64 
 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL N.º 052/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 115/2021 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa M.F. DE SOUZA REPRESENTAÇÃO COMERCIAL, CNPJ nº. 

39.975.034/0001-37. Objeto: registro de preços para possível aquisição camisetas e uniformes esportivos 

conforme solicitação da Secretaria de Esportes, Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social e 

Departamento de Cultura. Vigência até 21/07/2022. Data de assinatura: 22/07/2021, REGIS ROBERT 

Pág. 003 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 627 - Terça-feira, 13 de julho de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

RODRIGUES CPF: 279.115.298-92 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

02 14 Unid 

Camisa polo manga curta em malha de 

algodão com elastano, 96% algodão e 4% 

elastano cor a definir, com abertura e botão 

na cor do tecido. No lado esquerdo do peito 

com o brasão do município, na manga do 

lado direito a logotipo “SECRETARIA DE 

ESPORTES, TURISMO E LAZER DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL”, nas costas na 

parte superior escrito “PROFESSOR”. 02 

Tamanho “P”  -  05 Tamanho “M” 05 

Tamanho “G” -  02 Tamanho “GG” 

Nova Era 35,43 496,02 

04 225 Unid 

Camiseta 100% algodão, manga curta, com 

desenho a ser escolhido, colorido, dimensões 

prováveis de 18cmx16cm estampado na 

parte da frente, logo do município em uma 

das mangas, com escrita “Juntos 

Venceremos” acima do desenho e a escrita 

“Formandos 2021” abaixo do desenho. 33 

Tamanho “P”. -       10 n.º 10 33 Tamanho 

“M”. - 27 n.º 12 21 Tamanho “G” . - 56 n.º 

14 04 Tamanho “GG”. - 40 n.º 16 - 01 

Tamanho “XGG” 

Nova Era 26,41 5942,25 

08 45 Unid. 

Camiseta manga curta unissex, composta por 

67% poliéster e 33% viscose, gola V ou 

redonda. Na parte frontal com aplicação de 

serigrafia do logotipo colorido (05 cores), 

medida aproximada de 20x9cm, nas costas 

os dizeres a serem definidos em letras com 

cor também a definir, brasão da prefeitura no 

braço direito (05 cores) com medidas 

aproximadas de 6,5x5,5. Costura dupla, artes 

diversas a serem enviadas posteriormente 

com cor a definir. (SECRETARIA 

ASSISTÊNCIA, CRAS, CONSELHO 

TUTELAR, CASA LAR E PROGRAMA 

CRIANÇA FELIZ) 05 Tamanho “P”. - 16 

Tamanho “M”. 16 Tamanho “G”. - 08 

Tamanho “GG”. 

Nova Era 25,74 1158,30 

09 14 Unid. 

Camisete feminino manga curta 

confeccionada em tecido misto, fio tinto com 

cor a definir, 50% poliéster e 50% algodão 

em gramatura 116gr/m2 linha profissional 

com pé de gola, tecido duplo na gola, pala 

dupla, um bolso na frente na parte superior 

do lado esquerdo, com nome do setor 

bordado no bolso, costura batida fina no 

ombro e na manga. Bordado na manga 

Nova Era 58,00 812,00 

Pág. 004 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 627 - Terça-feira, 13 de julho de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

direita com o logo da prefeitura, com botões 

pergolados n.º 18 distanciados 08 cm entre 

si. (SECRETARIA ASSISTÊNCIA E 

CRAS) 02 Tamanho “P”. - 05 Tamanho 

“M”. 05 Tamanho “G”. - 02 Tamanho 

“GG”. 

10 10 Unid. 

Colete unissex em tecido rip stop com cor a 

definir, gramatura 225, composição 72% 

poliéster 28% algodão, com gola, aberto com 

fechamento de zíper deslizável, 02 bolsos 

sacolas com zíper comum, central na parte 

inferior da peça começando nas costuras as 

laterais, não tem bolsos em cima, costa 

inteiriça, barra arredondada, 02 tiras (01 em 

cima e outra embaixo na altura dos ombros), 

bordado na altura do peito com o logotipo 

colorido “Programa Criança Feliz”, 

bordado costa parte superior centralizado 

com o brasão da prefeitura. 02 Tamanho 

“P”. - 04 Tamanho “M”. 03 Tamanho 

“G”. - 01 Tamanho “GG”. 

Nova Era 54,00 540,00 

11 16 Unid 

Jaleco profissional, cavado, comprimento até 

a altura do quadril, aberto com fechamento 

através de 04 botões, com 01 bolso superior 

e 02 bolsos inferiores, com mantigale e 

abertura atrás, tecido microtel 10% poliéster 

com bordado no bolso, cor a definir. 

(SECRETARIA ASSISTÊNCIA, CRAS, 

CASA LAR E SCFV) 02 Tamanho “P”. - 

06 Tamanho “M”. 06 Tamanho “G”. - 02 

Tamanho “GG”. 

Nova Era 58,00 928,00 

   Total   9876,57 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Assinatura Digital 

Pág. 005 


		2021-07-13T17:25:25-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




